PATERNIANI. Paternianorum haeresis de factura corporis humani, XX, 54, 2.

PATERNIANUS (S.). S. Paternianus pater urbis et orbis, VII, 498, 2.

PATERNITAS. Paternitas omnis a Deo descendit, IX, 145, 1: *Deus enim honoravit patrem in filiis; 117, 2: Qui timet Dominum, honorat parentes, et quasi dominis serviet his qui se genuerunt; XVIII, 615, 1: Hujus rei gratia seculo gentia mea ad Patrem Domini nostri Jesu Christi, ex quo omnis paternitas in caelis et in terra nominatur.*

PATHAR. *Pathar* hebraice, chaldaice, etc., quid significat, IV, 502, 1, 2.

PATHICUS. Pathica libido que sit, XVIII, 53, 1; XIX, 404, 1, 2 (Vide Lino).

PATIBULUM. Patibula fornicata que sint, VI, 82, 2.

PATIENS, PATIENTIA. I. PATIENTIA DEI.—Patientia Dei erga peccatores, XX, 339, 2. *In quo et his, qui in carcere erant, spiritibus veniens predicavit: qui increduli fuerant aliquando, quando expectabant Dei patientiam in diebus Noe.* Patientia Dei alii salvantur, alii damnantur, Job, 609, 1: *Dedit et Deus locum penitentis, et ille abutitur in superbia; oculi autem ejus sunt in visis illius.* Impii Dei patientiam abutuntur, 507, 2 (Vide Imptus). Patientia Dei non abutendum, 499, 1: *De civitatibus fecerunt viros genere, et anima vulneratorum clamavit, et Deus inultum abire non patitur.* Patientia Dei abuti malum est, VII, 296, 2: *Etenim quia non proferitur cito contra malos sententia, absque timore illo filii hominum perperant mala (Vide Deus).*

II. PATIENTIA IN HOMINE.—1^o *Patientia natura, gradus, excellentia et symbola.* Primo. *Patientia natura.* Patientia est animae possessio, XVI, 258, 1: *In patientia vestra possidebitis animas vestras.* Est actus non elicitus, sed imperatus in charitate, XVIII, 380, 2: *Charitas patientis est, benigna est.* Patientis et impatientis quomodo invicem differant quoad iram, V, 434, 2: *Qui patientis est, multa gubernatur prudentia; qui autem impatientis est, exaltat stultitiam suam, 450, 1.* Patientis scopus est et signum in quem sua tela inimici conjungunt, XIX, 425, 1: *Nemo moveatur in tribulationibus tuis: ipsi enim scitis quod in hoc positi sumus.* In omnem comparatus est fortunam, XIX, 501, 2. Patientia ad adversa vitae hujus se comparat et munit, VI, 13, 1: *Doctrina viri per patientiam nescitur, et gloria ejus est iniqua pratergredi.* Ea aequanimitate tolerat ut animae pacem assequatur, *ibid.* Suffert patienter omnia ardua et adversa, XX, 27, 2. Patientia in conviciis, III, 260, 1. In adversis, 284, 1: *Respondit (Heli): Dominus est, quod bonum est in oculis suis faciat.* Patientia in mortificatione, 411, 2. Patientia in propriis detrimentis liberalis, Job, 791, 2. Patientiae actus et effigies, XIX, 466, 1. Patientiae imago ad vivum

depicta, I, 448, 1. Patientia pro perseverantia sumitur interdum, XIX, 405, 1: *Non segnes efficiamini: verum imitatores eorum, qui fide et patientia hereditabunt promissiones.*

2^o *Secundo. Patientiae gradus.* Patientiae tres gradus: primus, est patienter adversa pati; secundus, liberis; tertius, gaudenter quaelibet dura sufferre, VI, 13, 2; IX, 590, 2; XVII, 22, 1; XX, 14, 1: *Omne gaudium existimatis, fratres mei, cum in tentationes varias incidistis.* Sex patientiae erga inimicum gradus ex S. Augustino: primus, est nolle ledere aliquem; secundus, si laesus sit, velle tantum ledere quantum laesus est, non amplius; tertius, minus velle ledere, quem laesus sit; quartus, nolle ledere, licet laesus sit; quintus, si laesus sit, paratum se exhibere ut amplius non laedatur; sextus, et perfectissimus est, si laesus ledenti beneficiat et subveniat, XVIII, 245, 2. Quenam sit patientia imperfecta et perfecta, XX, 35, 1: *Patientia autem opus perfectum habet.* Patientia plena que sit, XXI, 68, 1: *Non invenio opera tua plena coram Deo meo.* Quando succumbat et deficiat, XX, 30, 1: *U sitis perfecti et integri, in nullo deficientes.* Patientiae actus heroicus est in adversis Deo gratias agere, IV, 274, 2: *Immobilitas (Tobias) in Dei timore permansit, agens gratias Deo omnibus diebus vitae suae.*

Tertia. *Patientia christiana, quam excellens et eminentis sit.* XX, 462. Patientia ceteris virtutibus praestat, Job, 39, 2. Patientia potior est virgum quam fortitudo, et quomodo, V, 514, 2 et seq.: *Melior est patientis viro forti, et qui dominatur animo suo, expugnatore urbium.* Animam adversus dolores mortis et timorem firmans, est pars fortitudinis integralis, equae praecipua, 645, 4. Patientia melior est quam de adversario vindicta, XV, 171, 4: *Ego autem dico vobis, non resistere malo: sed si quis te percusserit in dexteram maxillam tuam, praebe illi et alteram.* Melior est quam liberatio de calamitate temporalis, *Primo.* I, 206, 2 et seq. Patientia videtur complexio omnium virtutum, XVI, 258, 2. Efficit omnium virtutum consummationem, XX, 25, 2. Nulla sine ea est virtus. *ibid.* et seq. Perfecti studium vite humanae, 26, 1. Est virtutum calx, 27, 1. Est perfectio obedientiae, 301, 4: *Servi, subditi estote in omni timore dominis, non tantum bonis et modestis, sed etiam discipulis.* Quomodo patientia opus perfectum habeat, 25, 2: *Patientia autem opus perfectum habet.* Sex opera perfecta producit, 27, 2. Patientia est sapientiae pars, VI, 231, 4. Ipsa vera sapientia, XX, 30, 1, 2; 31, 1: *Si quis autem vestrum indiget sapientia, postulet a Deo.* Patientis est sapientis, 31, 4. Ex ea nascitur prudentia, VI, 12, 1, 2: *Doctrina viri per patientiam noscitur: et gloria ejus est iniqua pratergredi.* Patientia est sublimis philosophia, XVIII, 457, 2: *In omnibus exhibeamus nos, sicut Dei ministros, in multa patientia.* Est virtus regis, 623, 2: *Digne ambuletis vocatione*

que vocati estis, cum omni humilitate et mansuetudine, cum patientia, supportantes invicem et charitate. Patiens inseritur cruci Christi, XX, 364, 2. Sed communicantes Christi passionibus, gaudent. In illo patitur Christus, *ibid.* Filium unum cum Christo. *ibid.* In eo patitur Spiritus sanctus, 366, 1. Si exprobramini in nomine Christi, beati eritis, quoniam quod est honoris, gloria et virtutis Dei, et quae est ejus spiritus, super vos requiescit.

Quarto. Patientia symbola. Patientia symbolum est pellis, II, 44, 1. Per ovem denotatur, VI, 472, 2. Nuca figuratur, VIII, 156, 1. Patiens in adversis comparatur arbori in hieme emortuo, sed in vere reviviscenti, IX, 82, 1. Patientia per aspalathum representatur, 643, 1. Ferro denotatur, X, 317, 1. Patiens perdurans incedi assimilatur, XX, 48, 4. Palmæ comparatur, 49, 1. Item citareus, 28, 1.

5^o Patientia causa, in qua schola discatur. Tribulatio est mater patientia, III, 258, 2; XVIII, 92, 1. Gloriam in tribulationibus, scientes quoniam tribulatio patientiam operatur. Eam docet tentatio, XX, 23, 1. Patientia acuitur persecucionibus, III, 383, 2; 401, 1, 2. Ea exercetur molestia aliorum, V, 435, 1. Patientiam probat tentatio et tribulatio, IV, 305, 2. Quia acceptus eras Deo, necesse fuit ut tentatio probaret te.

3^o Patientia necessitas. Patientia quam sit Christiano necessaria, XIX, 302, 2. Patientia est Christianorum studium, XX, 304, 1. Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus. Patientia in adversis habenda, XXI, 280, 2. Hic patientia sanctorum est, qui custodiunt mandata Dei, et fidem Jesu. Est in persecutione necessaria, IX, 107, 2. Vae his qui perdidērunt sustententiam, et qui dereliquerunt vias rectas, et diverterunt in vias pravas! Est in moribus habenda, I, 217, 4, 2. Eam qui amittit, amittit confidentiam, XIX, 465, 2. Nolite itaque amittere confidentiam vestram, quæ magnam habet remunerationem. Patientia enim vobis necessaria est, ut voluntatem Dei facientes, reportetis promissionem. Sine ea nihil in homine perfectum, XX, 28, 2. Ea necessaria est ut pacem habeas, et cum aliis eaves, XVIII, 568, 2. Fructus autem Spiritus est: charitas, gaudium, pax, patientia, benignitas, bonitas, etc. Patientia fructus boni operis est expectandus, XVI, 133, 1, 2. Quod autem in bonam terram, hi sunt qui in corde bono et optimo audientes verbum retinent, et fructum afferunt in patientia. Quam patientiam habere debeamus, VII, 262, 1. In die bona fructe bonis, et malum diem præcave, sicut enim hæc, sic et illam fecit Deus, ut non inveniat homo contra eum justas querimonia.

Patientia est propria sacerdotum virtus, II, 34, 1. Sacerdos qui offert holocausti victimam, habebit pellem ejus. Patientia omnigena tessera est viri

apostolici, VII, 22, 1. Patientes quam esse debent prelati et principes, XIV, 489, 2.

4^o Patientia fructus et bona. Primo. Patientia fructus generaliter sumpti, XIX, 501, 2. Omnis autem disciplina in presenti quietem videtur non esse gaudii, sed maroris, postea vult fructum pacatissimum exercitatis per eam reddet justitia, XX, 26, 2. Patientia in malis omnium bonorum causa, Psalm. II, 143, 4. Latati sumus pro diebus, quibus nos humiliasti, annis quibus vidimus mala. Semper et ubique utilis est, XX, 28, 1.

Secundo. Patientia signum est veræ sanctitatis, X, 47, 1, 2. Propria sanctorum virtus est, XIII, 497, 2. Similes facit Deo, X, 51, 1. Christo nos similes facit, XX, 28, 2. Spiritum sanctum exhilarat, X, 108, 2. Patientia est eos virtus 52, 2. Est lapis Lydius quo probatur vera justitia et sanctitas, VIII, 322, 1. Contumelia et tormento interrogemus eum, ut sciamus reverentiam ejus, et probemus patientiam ejus. Duplīter operatur probationem, XVIII, 92, 2. Tribulatio patientiam operatur, patientia autem probationem, probatio vero spes; spes autem non confundit. Patientia creat martyres, XX, 28, 1. Per patientiam et adversa disponit Deus sanctos ad martyria, XIX, 504, 1. Patientia martyrum eos percolat et adaptat, XII, 524, 1. Ecce dedi faciem tuam valentem faciebis eorum, et frontem tuam duriorum frontibus eorum. Ut adamantem et ut silicem dedi faciem tuam.

Tercio. Qui patiens est, potens est et omnia vincit. Qui patiens est, potens est, I, 744, 1. Patientia est potentia, IX, 410, 2; XIV, 460, 2. Dominus patiens et magnus fortitudine. Variam refert victoriam, VI, 74, 1, 2. Ne dicas: reddam malum; expecta Dominum, et liberabit te. Onaniam est victrix, XV, 172, 2. Patientia optime inimicum vincit, XVIII, 217, 1. Noli vinci a malo, sed vince in bono malum. Patientia vincit iram et hostem malum inferentem, XV, 171, 2. Patienti nullus nocere potest, XX, 328, 2. Et quis est qui vobis nocet, si boni emulatores fueritis. Patientes non ledit, sed coronat, XIX, 497, 1. Patientia vincit demones, V, 517, 1. Fatum quasi expugnat, XX, 28, 2. Patientia optime tentationes vincit, IX, 94, 1. Est spes animæ, X, 243, 2. Thorax est impenetrabilis, omnes hominum iutes excipiens, XXI, 257, 2. Spe roboratur, XIX, 416, 1. Gratias agimus Deo semper pro omnibus vobis... menores operis fidei vestre, et laboris, et charitatis, et sustententiae spei Domini nostri Jesu Christi ante Deum et Patrem nostrum. Patiens dominatur animo suo, X, 564, 1. Animam meam direxi ad illam, et in agnitione inveni eam; possedit cum ipso cor ab initio: propterea non derelinquit. Est suorum affectuum dominus, XX, 26, 3. In patientia certat et vincit Deus, 397, 2. Deus autem omni gratia, qui vocavit vos in æternam suam gloriam,

in Christo Jesu, modicum passos ipse perficiet, confirmabit, solidabitque.

Quarto. Patientia varias virtutes parit. Patientia primus fructus est reconciliatio cum proximo, I, 447, 2. Securatus, dilectio, sive charitas, 448, 1. Tertius, quod suggerat pietatis exercitia, *ibid.* Quartus, quod reliquis virtutes parat, *ibid.*, 2. Patientia quia injurias factas non recollit, iras sodat et mitigat, V, 463, 1. Vir iracundus provocat iras; qui patiens est, mitigat suscitatas.

Patientia in adversis est mater castitatis, I, 443, 2. Efficacissimum est remedium contra carnis vitium et reliqua omnia, V, 437, 2.

Patientia medium est ad acquirendam perfectionem, XX, 26, 2. Supplet virtutum et rerum omnium defectos, 27, 1.

Quarto. Patientia hominem beatum facit et divinam illi consolationem obtinet. Patientia hominem beatum et tranquillum facit, XX, 28, 2. Patienti sibi est medicus et medicina, VI, 30, 2. Patientes a Deo respiciuntur, X, 200, 2. Timens Dominum beata est anima ejus. Ad quem respicit et quis est fortitudo ejus? Per patientiam Deus est cum justis in tribulatione, Psalm. I, 207, 1: Justo est Dominus is qui tribulato sunt corde, et humiles spiritu salvabit. Patienti Deus adest suis consolationibus, XX, 329, 2. Sed et si quid patienti propter justitiam, beati. Patientes facile experiuntur Dei auxilium, Psalm. I, 203, 1, 2: Exquisisti Dominum et exaudivit me, et ex omnibus tribulationibus meis eripuit me. Patientia Deum habet debitorem, XX, 27, 2. Patientia justorum recreat Deum, Job, 32, 2.

Quinto. Patientia merces et præmium; IV, 275, 2. Filii sanctorum sumus, et vitam illam expectamus quam Deus daturus est qui fidem suam nunquam mutant ab eo. Patiens est prædestinatus ad gloriam, XVIII, 145, 2. Nam quos præcepit et prædestinavit conformes fieri imaginis Filii sui, ut sit ipse primogenitus in multis fratribus. Ejus temporaneus et serotinus fructus quis, XX, 206, 1. Patientes igitur estote, fratres, usque ad adventum Domini. Ecce agricola expectat pretiosum fructum terræ, patienter ferens donec accipiat temporaneum et serotinum. Patientia coronam parit patienti, XIV, 436, 2. Patientem Christus coronat, XX, 49, 2. Beatus vir qui suffert tentationem, qui... cum probatus fuerit, accipiet coronam vitam quam repromisit Deus diligentibus se.

5^o Patientia documenta et exempla. Ad eam tria incitantia, XVIII, 146, 2. Duodecim argumenta ad eam incitantia, 136, 2 et seqq. De patientia in adversis varia documenta, I, 446, 2 et seq. Ejus præcepta et dictamina varia, XX, 32, 2. Alia ejus elogia, 49, 1. Patientium gnoma, 29, 1. Adhortatio ad patientiam, XX, 205, 2 et seq. A solo Deo est petenda, XX, 33, 1.

Patientia speculum Christus est, XVI, 566, 3.

Invicta Christi patientia, XV, 589, 2. Maxime in passione, XI, 632, 1, 2. In flagellatione, XV, 608, 1. Et in alius ludibriis, 612, 1.

Patientia sanctorum in adversis varia et illustra exempla, I, 577, 1; III, 284, 2; XIX, 283, 1; XX, 29, 1. Patientia et pietas Respice, III, 522, 1. Patientia exempla duo sunt Tobias et Job, IV, 274, 4. PATIMOS. Patmos insula est una o Sporadibus: in illam relegatus Joannes omnes insulas Christo asseruit, XII, 26, 1, 2.

PATRIA. 1^o Patria est in nonnullis Prophetis recensetur, XIII, 224, 1. Pro patria se devotum Gentilium exempla, I, 731, 2. Extra patriam in captivitate mori, loco infelicitatis solet haberi, XIII, 612, 1. Patria viri fidei non curanda, sed ex orbis est, XVI, 105, 1. Extra patriam homines optimi sunt querendi, *ibid.* Patria gentium graeca lectio, et cur, Psalm. II, 451, 2.

2^o Patria celestis, regnum, civitas, domus dicitur, Psalm. II, 343, 2. Patria sanctorum est caelum, XVII, 172, 2.

PATRIARCHE. 1^o Patriarcha vox urde derivetur, et quis sit, XVIII, 615, 2. Qui hoc nomine dicitur, IX, 412, 1. Cur ita dicantur Abraham, et Isaac et Jacob, *ibid.* Patriarchae fuerunt parentes Judaeorum, tam generatione quam exemplo virtutum, X, 426, 2. Vocari possunt radix Israel, XIII, 108, 2 et seqq. Quomodo vocentur Christi Domini, IV, 260, 2.

2^o Patriarcha prius fuerit agricola, IX, 233, 1. Fuere pastores ovium et armentorum, VI, 355, 2 et seqq. XVI, 472, 2. Sua pietate et sanctitate fuere Deo gratissimi, XIV, 141, 2. Olim vino abstinerent, VI, 210, 1. Probi fuere inter improbos, Job, 4, 4. Patriarchis sanctis promisit Deus posterorum conversionem, XVIII, 196, 1, 2.

3^o Omnes Messiae adventum ardentem desiderarunt, XVI, 454, 2. Non cognoverunt Filium Dei, nisi ex peculiari revelatione, XVI, 304, 2. Patriarchae maxime prophetarunt morti vicia, XIII, 227, 1. In morte mira vaticinatio sunt, XIX, 482, 2. Hinc et prophete fuerunt, XIII, 220, 1. An Patriarchae omnes sepulti in Hebron, an in Sichem, XVII, 173, 2; 175, 1. Patriarche orabant pro suis in finibus existentes, XII, 438, 2.

4^o Patriarchae duodecim filii Jacob duodecim Apostolos significant, I, 295, 2 et seqq.; XXI, 382, 2; 397, 1.

PATRIARCHE ECCLESIASTICI. Patriarchis christianis quinque olim lampas praeferebatur, V, 172, 1; XIV, 408, 2.

PATRIARCHALIS. Patriarchalium sedium origo et ordo, XVII, 247, 2. Patriarchales sedes quatuor an notentur in quatuor faciebis Cherubini, XII, 508, 4, 2. An per quatuor animalia Joannis designentur, XXI, 407, 1.

PATRIUS. Patrium Deum quem vocat Paulus, XVII, 405, 5. Patria voce loqui quomodo intelligendum, IV, 581, 1.

PATRICIDIUM, *vide* INTERPECTOR. PARRICIDA.

PATRIMONIUM, *vide* PATRIMONIUM. Patrimonia ampla dum cedunt filiis imprudentibus, saepe everuntur et perunt, V, 397, 2.

PATROCIN(UM. Patrocinium Dei implorandum, Job, 37, 2. Patrocinia sanctorum valida, 789, 4 *Vide* DEUS, SANCTI).

PATRONATUS. Patronatus jus habentes, etiam laici, licite dignam Episcopo ad beneficium praesentant, XVII, 464, 1. Patronatus jus non usurpent laici id non habentes, X, 644, 1.

PATRONUS. 1. Patronus in quo ab advocato differat, XX, 533, 1.

2. Patronus orationum pro hostibus est S. Stephanus, XVII, 487, 1. Patroni nautarum christianorum qui, 438, 2.

PATRUCELIS. Patrucelis est Christus, XI, 454, 4, 2.

PAUCILOQUENTIA, **PAGCIILOQUUS**. Pauciloquentia commendatur, V, 288, 2; IX, 170, 1. Pauciloquus plerumque habetur sapiens, V, 289, 1. Quomodo animam custodiat, 375, 2. De pauciloquis gnoma, XX, 75, 4 et seqq. (*Vide* LOQUACITAS, LOQUI, MULTILOQUUM, SILENTIUM).

PAUCITAS. Paucitas commendatur in communitate, nocet nimia multitudo, XI, 228, 1, 2. Paucitas salvandorum, XI, 307, 1; XVI, 190, 1, 2. Paucitas salvandorum per varios typos ostenditur (*Vide* ELECTI).

PAUCUS. 1. Pauci si generosi, multa possunt, III, 345, 4. Pauci aequae docendi ac multi, XVII, 313, 2.

2. Pauci assumpti ad fidem Christi, XI, 247, 2; 248, 1. Pauci ad Christum ab Apostolis virisque apostolicis conversi sunt, respecta non conversorum, XIII, 644, 2 et seq. Pauci e Judaeis Christum receperunt, XVI, 305, 1.

3. Paucis multa compecti, magni viri et profundi ingenii, IV, 507, 1. Pauci bene agenda, IX, 341, 4, 2.

PAULA (S.). 1. S. Paula Romana ornamenta sua mundana templis obtulit, I, 755, 1. Ejus devotio erga Bethleem, 334, 1. Bethleem Romae praetulit, XIV, 413, 2. Feminarum tria condidit monasteria, et unum virorum, *ibid.*

2. S. Paulae poenitentia, XV, 431, 1, 2. Ejus compunctio, 443, 2 et seq. Quomodo vitae priores delicias, jejuniis, lacrymis aliisque paenis castigavit et planxerit, XIII, 487, 1. Quanta poenitentia parva delicta expiavit, XVIII, 467, 2. Luxum levem, vestium austeritate punivit, XIX, 205, 1. Ejus in Bethleem paupertas, XVII, 27, 4; 135, 2.

Ejus constantia in rei familiaris dispendio, XII, 684, 1. In pauperes fuit effusa, VI, 507, 1, 2. Ita in pauperes fuit profusa, ut aliena veste et sumptu sepeliri debuerit, XVIII, 472, 1. Quod ejus thesaurum fuerit, 282, 2. Quando balnea adiret, XIII, 482, 1.